
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 5. zasedání zastupitelstva kraje  - 29. 5. 2018 
 

 

 

 

57 h 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. 

zasedání rady kraje na 5., 6., 7. a 8. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 

 



2 

 

7. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 03.04.2018 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/278 

Osečná – Kotel“ 
  

Předmět VZ: Předmět plnění této zakázky je rozdělen do 3 úseků, z nichž 2 se nachází na 

silnici II/278 a jeden na silnici III/27238.  

SO 101 - Silnice II/278 Osečná 

Jedná se o úsek silnice II/278 od pracovní spáry ve vozovce v km 13,546 až ke pracovní spáře 

v km 14,474 u kapličky. Celková délky úpravy je 928 m. Předmětný úsek komunikace je 

veden v intravilánu a extravilánu obce Osečná. Průměrná šířka komunikace je 6,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace. Stavbou 

dojde ke zlepšení stavebně technických vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti 

opravovaného úseku komunikace. 

SO 102 - Silnice II/278 Osečná – Kotel 

Jedná se o úsek silnice II/278 od pracovní spáry ve vozovce v km 15,706 až ke pracovní spáře 

v km 16,406. Celková délky úpravy je 700 m. Předmětný úsek komunikace je veden v 

intravilánu a extravilánu obcí Osečná a Kotel. Průměrná šířka komunikace je 6,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace. Stavbou 

dojde ke zlepšení stavebně technických vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti 

opravovaného úseku komunikace. 

SO 103 - Silnice III/27238 Osečná - Hřbtov 

Jedná se o úsek silnice III/27238 od křižovatky se silnicí III/26817 km 0,012 až k odbočce ke 

hřbitovu v km 0,212. Celková délky úpravy je 200 m. Předmětný úsek komunikace je veden v 

intravilánu obce Osečná. Průměrná šířka komunikace je 4,00 m s rozšířením ve směrovém 

oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice III. třídy. Stavbou dojde 

ke zlepšení stavebně technických vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného 

úseku komunikace. 

 

Výběr dodavatele: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 44569432, za nabídkovou 7.306.605,91 Kč bez DPH, tj. 8.840.993,15 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  9.025.300,00 Kč bez DPH  
(10.920.613,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Akce bude plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

 

 

 

 



3 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Silnice Žáček s.r.o. 7.306.605,91 Kč 1. 

3. EUROVIA CS, a.s. 7.575.000,00 Kč 2. 

4. STRABAG a.s.   7.597.884,48 Kč 3. 

2. COLAS CZ, a.s. 7.901.597,56 Kč 4. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/28211 Klokočí – Rohliny“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení souvislé údržby vozovky 

stávající komunikace. Jedná se o úsek silnice č. III/28211 vedený z části v intravilánu a z části 

v extravilánu v úseku Klokočí – Rohliny. Délka předmětné opravy úseku vozovky je 3616 m. 

Začátek úseku předmětné opravy je před obcí Klokočí a konec úpravy je křižovatka silnic 

III/28211 x III/2832. V úseku předmětné komunikace bude nutné upravit a napojit stávající 

přilehlé hospodářské sjezdy, realizovat vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, 

provést vyčištění uličních vpustí, provést vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat 

vyčištění, opravu a obnovu stávajících propustků vč. vtokových objektů, vtokových a 

výtokových čel, provést obnovu krajnic a sklonu a tvaru svahu silničního tělesa a obnovu 

vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO 

26177005, za nabídkovou cenu 14.932.636,84 Kč bez DPH, tj. 18.068.490,58 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  19.725.097,15 Kč bez DPH  
(23.867.367,55 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Tato akce bude po obdržení dotace zařazena mezi akce hrazené ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

 

 

 

 



4 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. COLAS CZ, a.s. 14.932.636,84 Kč 1. 

4. STRABAG a.s. 15.297.056,03 Kč 2. 

1. M - SILNICE a.s. 15.692.010,47 Kč 3. 

3. EUROVIA CS, a.s. 15.951.000,00 Kč 4. 

5. SaM silnice a mosty a.s.   16.500.411,43 Kč 5. 

6. PORR a.s. 16.590.000,00 Kč 6. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/28213 Koberovy – Malá Skála“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je velkoplošná oprava silnice III/28213, která je 

vedena v extravilánu mezi obcemi Malá Skála - Koberovy. Začátek předmětné opravy úseku 

vozovky je na hranici křižovatky ze směru od obce Koberovy, Besedice a navazuje na již 

opravenou část silnice č. III/28216. Délka opravovaného úseku je 1772 m. V úseku předmětné 

komunikace bude nutné upravit a napojit stávající přilehlé hospodářské sjezdy, realizovat 

vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, 

provést obnovu krajnic a sklonu a tvaru svahu silničního tělesa navazující na nezpevněnou 

krajnici a obnovu vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha 5, IČO 

60838744, za nabídkovou cenu 8.177.536,60 Kč bez DPH, tj. 9.894.819,28 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  10.655.733,00 Kč bez DPH  

(12.893.437,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Tato akce bude po obdržení dotace zařazena mezi akce hrazené ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestaví hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

 

 



5 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

4. STRABAG a.s. 8.177.536,60 Kč 1. 

3. EUROVIA CS, a.s. 8.686.000,00 Kč 2. 

2. COLAS CZ, a.s. 8.800.261,62 Kč 3. 

1. M-SILNICE a.s. 8.905.882,81 Kč 4. 

5. SaM silnice a mosty a.s. 9.101.110,61 Kč 5. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/28215 Líšný - Vrát - Koberovy“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je celoplošná oprava asfaltového souvrství, krytu a 

ložní vrstvy vozovky z asfaltového betonu stávající komunikace silnice III/28215. Délka 

předmětné opravy úseku vozovky je 5641 m. V úseku předmětné komunikace bude nutné 

upravit a napojit stávající přilehlé nemovitosti, hospodářské sjezdy, křižovatky, realizovat 

vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění a obnovu uličních vpustí, 

provést vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat opravu a obnovu stávajících 

propustků vč. vtokových objektů a výtokových čel, provést obnovu krajnic a obnovu 

vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00, Praha 5, IČO 

60838744, za nabídkovou 23.948.553,65 Kč bez DPH, tj. 28.977.749,92 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  31.183.972,00 Kč bez DPH 
     (37.732.606,12 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Tato akce bude po obdržení dotace zařazena mezi akce hrazené ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

 

 

 

 

 



6 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6. STRABAG a.s.   23.948.553,65 Kč 1. 

4. COLAS CZ, a.s. 24.800.228,32 Kč 2. 

5. EUROVIA CS, a.s. 24.942.000,00 Kč 3. 

3. M - SILNICE a.s. 25.219.373,80 Kč 4. 

7. SaM silnice a mosty a.s. 25.901.585,15 Kč 5. 

1. Silnice Žáček s.r.o. 26.955.955,02 Kč 6. 

2. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

28.127.086,68 Kč 7. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/2837 

Slaná – Světlá“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení velkoplošné opravy silnice 

III/2837. Jedná se o úsek silnice č. III/2837 vedený z části v intravilánu a z části v extravilánu 

mezi Světlou – Hořenskem. Délka předmětné opravy úseku je 2370 m. V úseku předmětné 

komunikace bude nutné upravit a napojit stávající přilehlé hospodářské sjezdy, realizovat 

vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění a obnovu uličních vpustí, 

provést vyčištění zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat opravu a obnovu stávajících 

propustků vč. vtokových objektů a výtokových čel, provést obnovu krajnic a sklonu a tvaru 

svahu silničního tělesa a obnovu vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 

42196868, za nabídkovou cenu 10.457.887,01 Kč bez DPH, tj. 12.654.043,28 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  12.619.002,27 Kč bez DPH  

(15.268.992,75 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Tato akce bude po obdržení dotace zařazena mezi akce hrazené ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž hodnotící komise 

sestavila pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 



7 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. M - SILNICE a.s.   10.457.887,01 Kč 1. 

5. Vodohospodářské stavby 10.483.798,13 Kč 2. 

4. STRABAG a.s. 10.598.955,97 Kč 3. 

2. COLAS CZ, a.s. 10.652.022,39 Kč 4. 

3. EUROVIA CS, a.s. 10.701.000,00 Kč 5. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice 

III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes Kobylu)“ 
  

Předmět VZ: Jedná se o úsek silnice č. III/28620 vedený v extravilánu mezi obcemi Poniklá 

- Vítkovice, mezi křižovatkami se silnicemi č. III/28623 a sil. č. II/294 na území Libereckého 

kraje. Délka předmětné opravy úseku vozovky je 2475 m. V úseku předmětné komunikace 

bude nutné komunikačně napojit stávající přilehlé nemovitosti, hospodářské sjezdy, 

křižovatky, realizovat vyčištění příkopů vč. obnovy jejich tvaru a sklonu, provést vyčištění 

zatrubnění příkopů ve vjezdech, realizovat opravu a obnovu stávajících propustků vč. 

vtokových/výtokových objektů a vtokových/výtokových čel, provést obnovu krajnic a obnovu 

vodorovného dopravního značení. Stávající šířka vozovky je proměnná /5.00 – 6.30 m/. 

Předmět plnění veřejné zakázky „Silnice III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes Kobylu)“ bude 

realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentaci 

(dále jen „ZD“), zpracovanou Miroslavem Irou, se sídlem Miroslavem Irou, se sídlem 

Boleslavova 457/14, 460 06 Liberec 6 z 12/2017 pod názvem "Silnice III/28620 Poniklá - 

Vítkovice", a v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v ZD. 

 

Výběr dodavatele: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO 

42196868, za nabídkovou cenu 11.716.505,44 Kč bez DPH, tj. 14.176.971,58 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  13.923.899,61 Kč bez DPH 
     (16.847.918,53 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Tato akce bude po obdržení dotace zařazena mezi akce hrazené ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena 

bez DPH. 

 



8 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. M - SILNICE a.s. 11.716.505,44 Kč 1. 

4. Integra stavby a.s. 11.823.050,16 Kč 2. 

3. STRABAG a.s. 11.956.043,32 Kč 3. 

2. EUROVIA CS, a.s. 12.120.000,00 Kč 4. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zlepšení 

protismykových vlastností silnic v Libereckém kraji, oblast 

východ“ 
  

Předmět VZ:  
Silnice III/2893 Semily 

Předmětem plnění je silnice III/2893 od mostu ev. č. 2893-1 v km 0,200 až ke křižovatce s 

ulicí Mikoláše Alše v km 0,456. Celková délky úpravy je 256 m. Předmětný úsek komunikace 

je veden v intravilánu obce Semily. Průměrná šířka komunikace je 5,50 m s rozšířením ve 

směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající silnice a stavbou dojde ke zlepšení 

protismykových vlastností a tím i ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou 

Jedná se o úsek silnice II/286 před sjezdem vpravo cca km 15,755 až za křižovatku se silnicí 

III/28613 vlevo v km 16,641. Celková délky úpravy je 885 m. Předmětný úsek komunikace je 

veden v extravilánu obce Lomnice nad Popelkou. Průměrná šířka komunikace je 7,50 m s 

rozšířením ve směrovém oblouku. Jedná se o souvislou údržbu stávající komunikace – silnice 

II. třídy a napojení komunikací. Stavbou dojde ke zlepšení protismykových vlastností a tím i 

ke zvýšení bezpečnosti opravovaného úseku komunikace. 

 

Výběr dodavatele: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO 40233308, za nabídkovou cenu 6.110.972,63 Kč bez 

DPH, tj. 7.394.276,88 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  7.160.763,83  Kč bez DPH 
(8.664.524,23 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 113/18. Tato akce bude hrazena z finančních prostředků Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestavila hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 



9 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 

6.110.972,63 Kč 1. 

1. EUROVIA CS, a.s. 6.446.000,00 Kč 2. 

2. STRABAG a.s. 6.498.034,76 Kč 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Pořízení výpočetní techniky pro pracovníky projektů odboru 

sociálních věcí KÚ LK“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dodávka výpočetní techniky a souvisejícího 

příslušenství a elektroniky, a to:  

6 ks notebooků 15,6" 

1 ks přenosný dataprojektor, 

1 ks projekční plátno. 

Součástí dodávky bude i doprava výpočetní techniky, předání dokumentace. 

 

Výběr dodavatele: MSTECH.CZ s.r.o., se sídlem Bělíkova 1295, 464 01 Frýdlant, IČO 

28684648, za nabídkovou cenu 103.013,00 Kč bez DPH, 124.646,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  110.200,00 Kč bez DPH  
(133.342,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je spolufinancována z projektů „Nastavení systémové podpory 

rodin s dětmi v Libereckém kraji“ s registračním číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733, 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ s registračním 

číslem CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734, „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby 

se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ s registračním číslem 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, „Podpora procesů střednědobého plánování, síťování a 

financování sociálních služeb v Libereckém kraji s registračním číslem 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/000386, přičemž tyto projekty jsou financovány z Operačního 

programu Zaměstnanost, prioritní osa OPZ: „2 – Sociální začleňování a boj s chudobou“. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

 

 

 



10 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3. MSTECH.CZ s.r.o. 103.013,00 Kč 1. 

1. ALICOM s.r.o. 103.811,00 Kč 2. 

2. Miroslav Pavelka 110.200,00 Kč 3. 

 

 

Veřejná zakázka „Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem projektu je výměna výplní v obvodovém plášti v objektu Gymnázia 

a Střední odborné školy pedagogické Jeronýmova, v Liberci. Budova se skládá ze 3 částí a to, 

původní budovy z roku 1933, přístavby a spojovacího krčku z 90. let Původní budova je o 

šířce traktu 10,6 -12,4 m. Konstrukčně jde o stěnový nosný systém. Stěny jsou vyzděny. V 

suterénu budovy se nachází šatny a posilovna. V dalších podlažích včetně podkroví, jsou třídy 

a kabinety. Ve východním křídle je tělocvična. Přístavba a spojovací krček jsou z roku 1997. 

Přístavba je obdélníkového půdorysu 18x38m. V suterénu jsou sklady kuchyně, v 1.NP je 

jídelna a kuchyň. Ve 2.NP třídy a v posledním 3. NP je velká tělocvična. Krček je o 

rozměrech 15,8x 16,8 m, slouží jako hlavní spojovací komunikace mezi původním objektem 

novostavbou a vstup pro studenty. Obsahuje také šatny pro tělocvičnu a „zadní východ“ na 

hřiště. 

 

Dodavatel: B R E X, spol. s r.o., se sídlem Hodkovická 135, Liberec XXIII - Doubí, 463 12 

Liberec,  IČO 40232549 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  8 398 941,67Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH – vícepráce  451 816,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce    - 454 262,05 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací bez DPH 

 

8 396 495,62 Kč 

DPH 1 763 264,08 Kč 

Cena díla po připočtení cen víceprací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 10 159 759,70 Kč 

 

Financování: Financování je zajištěno z kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje Odboru investic 

a správy nemovitého majetku. 

 



11 

 

Odůvodnění:  

1.1 Bezpečnostní lepené sklo a protisluneční  

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

V projektové dokumentaci v rámci akce „Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“ jsou v malé tělocvičně i velké tělocvičně před 

okny navrženy sítě, aby byla skla v oknech ochráněna před rozbitím. Po dohodě s 

provozovatelem objektu bylo projednáno, že se nebudou osazovat sítě, ale okna budou 

opatřena bezpečnostními lepenými skly VSG s vnitřním pokovením, z důvodu dodržení 

bezpečnosti. Ve velké tělocvičně budou ještě okna doplněna protislunečním reflexním sklem 

STOPSOL clasic čirý, pro zamezení přímého odrazu světla do obličeje při sportech. 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota je v součtu hodnot těchto 

změn nižší než 15 % původní hodnoty zakázky. 

méněpráce 454 262,05 Kč bez DPH; vícepráce 440 724,00 Kč bez DPH 

změna celkem: méněpráce 13 538,05 Kč bez DPH 

1.2 Dřevěné obložení pod okny v učebnách 

Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

V projektové dokumentaci v rámci akce „Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 

Liberec - výměna okenních a dveřních výplní“ jsou vyměňována všechna okna, ale jelikož 

nově osazená okna budou cca o 3 cm výše, bude nutné v učebnách upravit dřevěné obklady, 

aby bylo možné napasovat obklad k novým vnitřním parapetům. 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 

zařízení Česká Lípa“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je modernizace a rekonstrukce 

pracoviště Libereckého kraje, které bylo vystavěno v roce 1978. Zastaralý provoz bude 

upraven a modernizován v souladu s UV č. 512/2006 a „Zásad pro zřizování záložních 

krizových pracovišť“ č. j. 1268/2006-1203/1. Prostor je provozně rozdělen na část 

technických místností, část pracovní, část společenskou. Celkem zastavěná plocha 1.270 m2, 

obestavěný prostor 3.930 m3. Celková modernizace bude včetně vybavení interiéru. 

Předpokládaná hodnota VZ:  32.552.894,00 Kč bez DPH 

Financování: Financování veřejné zakázky je zajištěno pro rozpočtový rok 2018 ve výši 10 

mil korun. Na základě usnesení rady kraje č. 178/18/RK ze dne 6. 2. 2018 byl rozpočet 

kapitoly 920 01 – kapitálové výdaje odboru kancelář hejtmana navýšen o nevyužité finanční 

prostředky z roku 2017 (10 mil korun) na celkových 20 mil korun. Pro rozpočtový rok 2019 je 



12 

 

na dokončení plánované rekonstrukce ve schváleném střednědobém výhledu rozpočtu dalších 

13,7 mil korun. Vzhledem k tomu, že základním hodnotícím kritériem zakázky je ekonomická 

výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena, je pravděpodobné, že klesne celková cena 

rekonstrukce zařízení Česká Lípa a tím by došlo ke snížení celkové ceny. 

Důvod zrušení: Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku, v souladu 

s ustanovením § 127 odst. 1 zákona proto ruší zadávací řízení ZZVZ/0016/18 „Rekonstrukce 

zařízení Česká Lípa“, neboť v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

5. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 27.03.2018 

V rámci 5. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

 

 

6. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 09.04.2018 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - most ev. č. 29063-1 

přes Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“ 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Most ev. č. 29063-1 přes 

Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné 

zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že budou stavby 

realizovány. 

Předpokládaná hodnota VZ:  100.000,00 Kč bez DPH  

(121.000,00 Kč vč. DPH) 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Důvod zrušení: Vyloučen jediný účastník IBR Consulting, s.r.o. - nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková 

cena). Další účastník není, proto byla veřejná zakázka zrušena. Veřejná zakázka bude 

opětovně zahájena po uplynutí lhůty pro podání námitek. 

 



13 

 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – 

inkubátor na cestě do života – stavební práce“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy objektu č.p. 504 Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské v Kamenickém Šenově za účelem změny v užívání 

bývalého internátu na školící zařízení s učebnami a dílnami pro potřeby Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské. Jedná se o dvoupodlažní zděný, částečně podsklepený 

objekt s podkrovím a sedlovou střechou, součástí jsou jednopodlažní zděné přístavby s 

plochými střechami. Bude provedena výměna oken, dveří, podlah, zateplení plochých střech 

přístaveb. Všechna špaletová okna budou nahrazena novými dřevěnými okny s tepelně 

izolačními dvojskly. Budou osazeny nové vstupní dveře a nové dveře v interiéru. V 

souvislosti se zateplením a novou krytinou ploché střechy nad ateliérem bude provedena 

sanace rozpadávající se římsy a nahrazena novou železobetonovou konstrukcí. Budou 

provedeny nové rozvody vody, ústředního topení včetně nového zdroje tepla (plynový kotel s 

ohřevem teplé vody), kanalizace a elektro. Venkovní úpravy spočívají v provedení nových 

zpevněných ploch před bývalou garáží, před hlavním vstupem do objektu, včetně nového 

přístupového chodníku k navrhovanému ateliéru a zpevněné plochy – terasa před ateliérem 

pro venkovní činnost. Vstupy do budovy budou řešeny bezbariérově. Nový NTL vnější 

domovní plynovod bude napojen v novém plynoměrném sloupku a v délce 18 m veden do 

objektu. 

Předpokládaná hodnota VZ:  8 359 906,00 Kč bez DPH 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu „Škola a sklo - 

inkubátor na cestě do života“ (číslo žádosti: 100321090), financovaného z Programu 

spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2014-

2020. Liberecký kraj je v roli projektového partnera. Plnění dle této zakázky je 

spolufinancováno rovněž z tohoto programu. Na základě usn. č. 551/16/ZK byl dne 27. 9. 

2016 zastupitelstvem kraje schválen závazek kraje na spolufinancování a předfinancování 

dílčí části projektu realizované Libereckým krajem v celkové výši 13.000.000,- Kč pro období 

2017-2019. 

Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku, a to ve výši 12,4 mil. Kč. 

Důvod zrušení: Zadávací  řízení veřejné zakázky bylo zrušeno, protože zadavatel neobdržel 

žádnou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

 

 



14 

 

7. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 16.04.2018 

 

V rámci 7. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje nebylo rozhodnuto o výběru 

dodavatele žádné veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

8. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 17.04.2018 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK 

technické - OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – 3D měřící stroje“ 
  

Předmět VZ: Předmětem je dodávka následujícího zboží/zařízení: 

- měřicí dotykové rameno a notebook s dotykovým displejem (D54), 

- 3D skener s příslušenstvím a notebook (D50). 

 

Výběr dodavatele: TOPMES s.r.o.., se sídlem Štěrboholská 44, 102 00 Praha 10, IČO 

00541940, za nabídkovou cenu 2.269.372 Kč bez DPH, tj. 2.745.940,12 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  2.270.400,00 Kč bez DPH  

(2.747.184,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého 

kraje, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy 

nemovitého majetku. Dne 26. 9. 2017 zastupitelstvo kraje schválilo navýšení závazku 

spolufinancování a předfinancování daného projektu, a to usnesením č. 397/17/ZK. 

V souvislosti s financováním této akce. Je však nutné upozornit na následující skutečnosti: 

Dle žádosti o dotaci představují způsobilé výdaje pro tuto veřejnou zakázku 2.173.553,- Kč 

bez DPH. V případě, že nedojde k úspoře finančních prostředků u jiných VZ v rámci tohoto 

projektu, budou výdaje ve výši 95.819,- Kč bez DPH (tj. rozdíl mezi způsobilými výdaji na 

tuto VZ a vysoutěženou cenou) výdaji nezpůsobilými. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 

ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 zákona - nejnižší nabídková cena. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. TOPMES s.r.o. 2.269.372,00 Kč 1. 

 



15 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 

29063-1 přes Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího mostu ev.č. 29063-1. 

Most převádí trasu silnice III/29063 přes koryto Sklenařického potoka v Jablonci nad Jizerou. 

Rekonstrukce je vyvolaná havarijním stavem mostu. Rekonstrukce mostu je navržena jako 

kompletní nahrazení stávajícího mostu novou deskovou konstrukcí s rovnoběžnými křídly. 

Nový most bude splňovat požadavky ČSN EN 1991-2 a ČSN 73 6222 na zatížitelnost mostů 

pozemních komunikací skupiny 1 (normální Vn=32t, výhradní Vr=80t, výjimečná Ve=180t) s 

návrhovou dobou životnosti 100 let. 

Součástí stavby je oprava přilehlé pozemní komunikace III/29063 v celkové délce 69,9 m vč. 

vyvolané obnovy chodníku a vjezdu u č.p. 571. Komunikace zůstává v celé délce v původní 

poloze, v rámci návrhu bylo optimalizováno šířkové vedení dle platných ČSN. V celé délce 

bude provedena obnova odvodnění, zádržného systému a svislého dopravního značení. 

Součástí stavby bude provizorní komunikace pro pěší po dobu vlastní výstavby, vedená na 

stávajících pozemcích typu ostatní plocha - ostatní komunikace, konkrétně jde o pozemky p.č. 

2617, 1487, 2612/5 a 2651. 

 

Výběr dodavatele: AZS + ROBS (vedoucí společník AZ SANACE a. s., se sídlem Pražská 

53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 25033514, společník ROBSTAV Stavby k. s., se 

sídlem Na Stínadlech 495, Pražské Předměstí, 397 01 Písek, IČO 27430774), za nabídkovou 

cenu 9.681.638,56 Kč bez DPH, tj. 11.714.782,66 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  10.845.798,00 Kč bez DPH  
(13.123.416,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 136/18. Akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Tato stavební akce 

může být hrazena z finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH sestaví hodnotící 

komise pořadí nabídek. Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. společnost AZS+ROBS 9.681.638,56 Kč 1. 

2. B R E X, spol. s r.o. 9.753.447,87 Kč 2. 

 



16 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Evaluace projektu Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro 

osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je evaluace projektu „Podpora a rozvoj služeb 

v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém kraji“. 

Hlavním cílem evaluace bude vyhodnocení, zda a do jaké míry došlo ke splnění cílů projektu, 

zejména: 

 k zajištění dostatečné kapacity sociálních služeb v komunitě osob se zdravotním 

postižením na území Libereckého kraje  

 zajištění pokrytí území Libereckého kraje vybranými druhy sociálních služeb pro 

osoby s duševním, mentálním a zdravotním postižením  

 vytvoření dostupné, kvalitní a stabilní sítě sociálních služeb v komunitě osob  

se zdravotním postižením 

 zajištění dostatečné podpory osobám se zdravotním postižením službami v komunitě 

 k snazšímu přechodu osob z psychiatrických léčeben do domácího prostředí 

 ke snížení stigmatu pacientů s psychiatrickým onemocněním, s duševní poruchou, 

mentálním a fyzickým postižením 

 zajištění komplexního systému podpory uživatelům v regionu  

 ke zkvalitnění přímé práce s uživateli 

 zvýšení efektivity vybraných sociálních služeb 

 ke zkvalitnění poskytovaných služeb a profesionalizaci služeb v komunitě osob se 

zdravotním postižením. 

Cílovou skupinu tvoří: 

 Poskytovatelé sociálních služeb 

 Pracovníci v sociálních službách 

 Sociální pracovníci 

 Osoby se zdravotním postižením 

Evaluace projektu bude obsahovat jak procesní evaluaci, tedy jak je nastaven projekt - ověření 

funkčnosti struktury projektu, tak i dopadovou evaluaci, která by měla ověřovat jak 

krátkodobé, tak dlouhodobé dopady. Evaluace tedy zhodnotí, zda poskytováním sociálních 

služeb došlo k dosažení stanovených cílů projektu a zda realizace projektu měla očekávané 

přínosy. 

Plnění veřejné zakázky bude rozděleno do následujících etap: 

A. vypracování vstupní evaluační zprávy (1 samostatný dokument), 

B. vypracování a prezentace průběžných evaluačních zpráv dle harmonogramu (4 

samostatné dokumenty) 

C. vypracování a prezentace závěrečné evaluační zprávy (1 samostatný dokument). 

 

Výběr dodavatele: Asistenční centrum, a.s., se sídlem Most, Sportovní č.p. 3302, PSČ 

43401, IČO 63144883, za nabídkovou cenu 329.000 Kč bez DPH, 398.090 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  380.165,00 Kč bez DPH  

(460.000,00 Kč s DPH) 



17 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s chudobou, v projektu 

„Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením v Libereckém 

kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862, ze státního rozpočtu ČR a z 

rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek byla analogicky dle § 114 zákona 

stanovena ekonomická výhodnost nabídky – poměr nabídkové ceny a kvality.  

Zadavatel stanovil ve Výzvě, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit na základě 

tohoto kritéria:  

1. Nabídková cena – váha kritéria 60 % 

2. Návrh na zpracování evaluace – váha kritéria 40 %  

Hodnotící komise analogicky dle § 122 odst. 2 zákona neprovedla hodnocení nabídek, neboť 

byl ve výběrovém řízení jediný účastník výběrového řízení. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Asistenční centrum, a.s. 329.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Evaluace projektu Podpora procesů střednědobého plánování, 

síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“ 
  

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je evaluace projektu „Podpora procesů 

střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v Libereckém kraji“. 

Hlavním cílem evaluace bude vyhodnocení, zda a do jaké míry došlo ke splnění cílů projektu, 

zejména: 

1) vytvoření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji na 

období 2018-2020 v souladu s metodikou MPSV – Minimální kritéria kvality plánování 

rozvoje sociálních služeb na krajské úrovni 

2) vznik Akčních plánů pro roky 2018 – 2020 

3) vznik metodiky kontrolní činnosti Odboru sociálních věcí KÚ Libereckého kraje a její 

zavedení do praxe, včetně vyškolení kontrolního týmu odboru sociálních věcí KÚ 

Libereckého kraje a její provázanost s kartami řešených potřeb sociálních služeb Libereckého 

kraje 

4) rozšíření stávající IT aplikace Libereckého kraje a vytvoření katalogu sociálních 

služeb 

5) informovanost veřejnosti o sociálních službách, resp. sociální problematice, 

informační kampaň 

6) vyškolení pracovníků kraje a obcí v oblasti síťování, plánování a definování 

potřebnost sociálních služeb. 

 



18 

 

Cílovou skupinu tvoří: 

• Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 

na podporu sociálního začleňování 

• Pracovníci v sociálních službách 

• Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 

problematice 

• Sociální pracovníci 

 

Evaluace projektu bude obsahovat jak procesní evaluaci, tedy jak je nastaven projekt - ověření 

funkčnosti struktury projektu, tak i dopadovou evaluaci, která by měla ověřovat jak 

krátkodobé, tak dlouhodobé dopady. Evaluace tedy zhodnotí, zda došlo k vytvoření 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Libereckém kraji v souladu s metodikou 

MPSV – Minimální kritéria kvality plánování rozvoje sociálních služeb na krajské úrovni, což 

představuje vyhodnocení jednotlivých činností procesu plánování rozvoje sociálních služeb 

dle evaluačních formulářů uvedených v metodice – viz příloha ZD č. 7. Evaluace dále 

zhodnotí, zda došlo k vytvoření funkční IT aplikace ke sběru dat a zda realizace projektu měla 

očekávané přínosy.  

 

Plnění veřejné zakázky bude rozděleno do následujících etap: 

A. vypracování vstupní evaluační zprávy (1 samostatný dokument), 

B. vypracování a prezentace průběžných evaluačních zpráv dle harmonogramu (3 

samostatné dokumenty) 

C. vypracování a prezentace závěrečné evaluační zprávy (1 samostatný dokument). 

 

Výběr dodavatele: Sociotrendy s.r.o., se sídlem Olomouc - Nové Sady, Rooseveltova 

139/95, PSČ 77900, IČO 28630319, za nabídkovou cenu 209.000 Kč bez DPH, 252.890 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: :  230.578 Kč bez DPH 

(279.000 Kč s DPH) 

 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s chudobou, v projektu 

„Podpora procesů střednědobého plánování, síťování a financování sociálních služeb v 

Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003861, ze státního 

rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek byla analogicky dle § 114 zákona 

stanovena ekonomická výhodnost nabídky – poměr nabídkové ceny a kvality.  

Zadavatel stanovil ve Výzvě, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit na základě 

tohoto kritéria:  

1. Nabídková cena – váha kritéria 60 % 

2. Návrh na zpracování evaluace – váha kritéria 40 %  

 

 

 

 

 



19 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. Sociotrendy, s.r.o. 209.000,00 Kč 100,00 1. 

2. Asistenční centrum, a.s. 209.000,00 Kč 88,31 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - most ev. č. 29063-1 přes Sklenařický potok v Jablonci 

nad Jizerou“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavební akce „Most ev. č. 29063-1 

přes Sklenařický potok v Jablonci nad Jizerou“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu 

veřejné zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba 

realizována. 

 

Výběr dodavatele: IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 - 

Vysočany, IČO 25023446, za nabídkovou cenu 52.700 Kč bez DPH, tj. 63.767 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  60.000,00 Kč bez DPH 
(72.600,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. IBR Consulting, s.r.o. 52.700,00 Kč 1. 

 



20 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Pojizeří + Osečná“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora  při provádění následujících stavebních akcí: „Silnice III/28211 Klokočí – Rohliny, 

Silnice III/28213 Koberovy – Malá Skála, Silnice III/28215 Líšný - Vrát – Koberovy, Silnice 

II/278 Osečná – Kotel“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v 

zadávací dokumentaci, za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 199.900 Kč bez DPH, tj. 241.879 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  300.000,00 Kč bez DPH  
(363.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. 3L studio s.r.o. 199 900,00 Kč 85,15 1. 

2. IBR Consulting, s.r.o. 292 440,00 Kč 77,85 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Semilsko 2018“ 
  

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora  při provádění následujících stavebních akcí: „Zlepšení protismykových vlastností 

silnic v Libereckém kraji, oblast východ, Silnice III/28620 Poniklá - Vítkovice (přes Kobylu), 

Silnice III/2837 Slaná – Světlá“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky 

uvedené v zadávací dokumentaci, za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 

Liberec, IČO 04384431, za nabídkovou cenu 185.000 Kč bez DPH, tj. 223.850 Kč včetně 

DPH 

 



21 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  230.000,00 Kč bez DPH 

(278.300,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. W-INVEST WÜNSCH s.r.o. 185.000,00 Kč 100,00 1. 

1. IBR Consulting, s.r.o. 228 600,00 KČ 86,65 2. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/01020 Harrachov – Mýtiny“ – 

dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce úseku silnice III/01020 v obci 

Harrachov. Jedná se o úsek silnice III/01020, který začíná těsně za křižovatkou s místní 

komunikací v km 0,613 a končí u železničního viaduktu v km 1,912 nedaleko železniční 

stanice Harrachov (Harrachov- Mýtiny). Vozovka vykazuje v celém úseku silnice celoplošný 

rozpad způsobený neúnosným podložím. Odvodnění vozovky a přilehlého terénu je nefunkční 

a způsobuje průsaky vody do vlastní konstrukce a podloží. V rámci stavby bude provedena 

rekonstrukce vozovky vč. podloží, obnova propustků a záchytných zařízení, obnova 

odvodnění a nové dopravní značení. Součástí stavby budou i vyvolané úpravy resp. ochrana 

inženýrských sítí - STL plynu a vodovodu. Stavební práce na vedení veřejného osvětlení 

budou probíhat v rámci této akce. 

 

Dodavatel: ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 02604795 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH  16 219 526,60 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

     104 681,53 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4    - 612 852,03 Kč 



22 

 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

15 711 356,10 Kč 

DPH   3 299 384,78 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

19 010 740,88 Kč 

 

 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 136/18. Akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 - Silnice III/01020  

Odůvodnění víceprací: 

Více práce na SO 101 vznikly ze skutečných výměr zdokumentovaných sjetinou vážních 

lístků z obalovny. 

Odůvodnění méněprací: 

Méně práce na SO 101 vznikly ze skutečných výměr zdokumentovaných sjetinou vážních 

lístků z obalovny a doměření skutečně osazeného svodidla a drobných doměrků dle 

skutečnosti. 

 

SO 103 – Rekonstrukce propustku v km 0,355 

Odůvodnění víceprací: 

Více práce na SO 103 vznikly z důvodu skutečného provedení a změření zábradelního 

svodidla na propustku. 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – 

dodatek č. 2 

Předmět VZ: Předmětem zakázky je rekonstrukce silnice III/27110 v Oldřichově na 

Hranicích. Rekonstruovaná silnice je délky 2105m a bude řešena v úseku od okružní 

křižovatky se silnicí I/35 po točku u hranice s Polskem. Rekonstrukce silnice bude spočívat ve 

výměně konstrukčních vrstev a opravě živičného krytu při zachování všech stávajících 

parametrů. Dále dojde k rekonstrukci mostu a k obnově prvků odvodnění. Závěrem bude 

provedeno nové vodorovné a svislé dopravního značení. 

 

Dodavatel: Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 

26271303, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 40.829,39 Kč bez DPH, tj. 49.403,56 Kč 

vč. DPH 

 

 



23 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 bez DPH   9 247 946,51 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a  5 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

      40 829,39 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

               0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  9 288 775,90 Kč 

DPH   1 950 642,94 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

11 239 418,84 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 136/18. Akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje 

 

Odůvodnění:  

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H 

V průběhu stavebních pracích proběhlo jednání mezi zástupci města Hrádek nad Nisou, 

Kopaczów a KSSLK ve věci požadavku na osazení mechanické závory osazené na státní 

hranici. Požadovaná závora zlepší dopravní obslužnost složek IZS neboť bude zrušen 

současný zemní val bránící průjezdu IZS. 

 

SO 102 - SILNICE III/27110 OLDŘICHOV N.H 

V průběhu stavebních pracích proběhlo jednání mezi zástupci města Hrádek nad Nisou, 

Kopaczów a KSSLK ve věci požadavku eliminace odtoku povrchových vod na území Polska. 

Technické řešení tohoto požadavku je v přepojení drenáží a prodloužení drenáží do stávající 

kanalizace včetně překopů vozovky spojených s těmito pracemi. 

 

SO 301 - OBNOVA ODVODNĚNÍ KOMUNIKACE 

V průběhu stavebních pracích proběhlo jednání mezi zástupci města Hrádek nad Nisou, 

Kopaczów a KSSLK ve věci požadavku eliminace odtoku povrchových vod na území Polska. 

Technické řešení tohoto požadavku je v přepojení drenáží a prodloužení drenáží do stávající 

kanalizace včetně překopů vozovky spojených s těmito pracemi. 

 

 

 

 

 



24 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/29022 Hrabětice – Josefův Důl“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje rekonstrukci silnice III/29022 v úseku od křižovatky se silnicí 

III/29035 až ke křižovatce za mostem ev.č. 29022-3 v Josefově Dole. Silnice prochází obcemi 

Hrabětice, Karlov a Josefův Důl. Stávající asfaltová plocha je nevyhovující a na mnoha 

místech porušená.  Rekonstrukce komunikace III/29022 z Hrabětice přes Karlov směrem do 

obce Josefův Důl bude spočívat v zesílení stávající asfaltové konstrukce, čištění stávajících 

krajnic od nánosů a obnově celkového odvodnění komunikace. 

Návrh opravy vychází z výsledku diagnostiky vozovky a spočívá v lokálních opravách 

porušených míst, zesílení vozovky a obnově obrusné vrstvy vozovky. V rámci stavby budou 

stávající příkopy pročištěny a propustky pod komunikací budou provedeny nové. V rámci 

stavby budou zrekonstruovány mosty ev.č. 29022-2 a 29022-3. 

 

Dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED se 

sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, IČO: 48035599 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  36 677 624,08 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce 

  3 809 435,33 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce 

   - 452 935,50 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

40 034 123,91 Kč 

DPH   8 407 166,02 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

48 441 289,93 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky jsou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 136/18. Akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 421 - PROVIZORNÍ PŘELOŽKA VO 

SO 422 - DEFINITIVNÍ PŘELOŽKA VO 

Odůvodnění méněprací 

Méňěpráce vznikly z důvodu nenalezení kabelu veřejného osvětlení v místě, kde byl 

projektantem předpokládán. Tudíž nedošlo k realizaci provizorní ani definitívní přeložce 

kabelu. 

 



25 

 

SO 101 – SO 101 - KOMUNIKACE 

Odůvodnění víceprací: 

Opěrná zeď 1: 

Podrobnou prohlídkou po očištění opěrné zdi od trávy, hlíny a náletových křovin bylo 

zjištěno, že zeď je v horším stavebním stavu, než bylo projektantem předpokládáno. Po 

zpracování statického posudku této opěrné zdi, bylo zjištěno, že konstrukce stěny je již natolik 

poškozená, že by působením povětrnostních vlivů, zejména vody a v nastávajícím zimním 

období pak sněhem a mrazem došlo k další degradaci. Ta může mít za následek zřícení 

dalších částí konstrukce, protože rohy stěny jsou již rozpadlé, stěna je nakloněná a vyboulená. 

Základová půda pod opěrnou stěnou je podmáčená. Trvale zde teče voda ve struze. Stav 

opěrné stěny, díky uvolněným kamenným blokům, nakloněným sloupkům plotu a celkovému 

špatnému stavu, je natolik vážný, že ohrožuje okolí, zejména pak osoby pohybující se v 

blízkosti stěny. Nad opěrnou stěnou je obytný objekt. Vzhledem ke stavu konstrukce 

projektant doporučuje její demolici a nahradit stávající konstrukci novou plně funkční 

opěrnou stěnou, která bude splňovat veškeré požadavky na tento typ konstrukcí. Ze statického 

posudku jednoznačně vyplývá, že nejvhodnějším řešením je  vybudování nové opěrné zdi, 

neboť stávající konstrukce opěrných stěn není možné opravit tak, aby po opravě nadále 

splňovaly požadavky na tento typ konstrukce. Jako nová konstrukce bude použita monolitická 

železobetonová konstrukce s kamenným obkladem. Délky 37,3m, výšky 2,34m, šířky dříku 

0,3m a šířka základu 1,6m. Tím se eliminují veškerá rizika spojená s případnou opravou 

stávajícího stavu. Protože pouhá oprava nedokáže odstranit hlavní příčiny poškození, kterými 

jsou chybějící odvodnění před stěnou, za stěnou a nedostatečná konstrukce samotné stěny. 

 

Opěrná zeď č. 2: 

Podrobnou prohlídkou po očištění opěrné zdi od trávy, hlíny a náletových křovin bylo 

zjištěno, že zeď je v horším stavebním stavu, než bylo projektantem předpokládáno. Po 

zpracování statického posudku této opěrné zdi, bylo zjištěno, že konstrukce stěny je již natolik 

poškozená, že by působením povětrnostních vlivů, zejména vody a v nastávajícím zimním 

období pak sněhem a mrazem došlo k další degradaci. Vzhledem ke stavu konstrukce byla 

projektantem doporučena její demolice a nahradit stávající konstrukci novou plně funkční 

opěrnou stěnou, která bude splňovat veškeré požadavky na tento typ konstrukcí. Ze statického 

posudku jednoznačně vyplývá, že nejvhodnějším řešením je vybudování nové opěrné zdi. 

Jako nová konstrukce bude použita monolitická železobetonová konstrukce s kamenným 

obkladem. Délky 23m, proměnlivé výšky od 1,95 do 3,02m, šířky dříku 0,3m a šířky základu 

1,7m. Tím se eliminují veškerá rizika spojená s případnou opravou stávajícího stavu. Protože 

pouhá oprava nedokáže odstranit hlavní příčiny poškození, kterými jsou chybějící odvodnění 

před stěnou, za stěnou a nedostatečná konstrukce samotné stěny. 

 

Odůvodnění méněprací: 

Méňěpráce souvisí se stavem opěrných zdí a odečítají se položky, které není možno 

realizovat. Jako je např. dozdění a přespárování opěrných zdí. 

 



26 

 

Veřejná zakázka Expozice horolezectví v Českém ráji – Dodatek 

č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je částečná demolice, rekonstrukce a 

přístavba Muzea Českého ráje v Turnově, které je umístěno nedaleko hlavního náměstí v 

centru města. V areálu se nachází několik budov různého stáří a různé architektonické 

hodnoty. Dispozičně se jedná o složitý soubor budov vzájemně propojených přes rampy nebo 

schodiště. Stávajícím centrem této části expozice je galerie „Sasíci“, která vznikla v roce 1973 

přímo pro vystavení obrazu „Pobití Sasíků pod Hrubou Skálou“ od Mikoláše Alše a 

spolupracovníků. Stávající expozice je s výstavním sálem přímo propojená. 

Na vlastní staveniště je omezený přístup zejména pro těžkou stavební techniku (přes městský 

park se souhlasem Města Turnov). 

 

Dodavatel: TERMIL s.r.o., IČO 25490885, se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05  

Jablonec nad Nisou 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle smlouvy bez DPH   15.762.029,71 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 

zákona č. 134/2016  bez DPH 
    347.510,70 Kč 

Cena méněprací bez DPH     100.672,62 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

16.008.867,79 Kč 

DPH   3.361.862,24 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
 19.370.730,03 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. Navýšení výdajů za stavební práce jsou stále v limitu 

celkové výše navýšeného závazku schváleného zastupitelstvem kraje dne 29. 3. 2016 

usnesením č. 158/16/ZK. Pokud však dochází k evidování nezpůsobilých výdajů, může dojít k 

jinému poměru spolufinancování a předfinancování projektu. 

 

Odůvodnění:  

Dveře na pozici P 07 a průchod do budovy č.p.72 

Z důvodu změny vlastníka budovy č.p. 72, v období mezi zpracováním projektové 

dokumentace na provedení stavby muzea - Expozice horolezectví v Českém ráji,  projektovou 

dokumentací na interiér expozice horolezectví a požadavkem na další rozšíření expozice do 

části budovy č.p. 72, vznikl požadavek na neosazování zárubní a dveří na pozici P 07 a 

osazení průchodu do objektu č.p. 72 s požárním uzávěrem.  Neosazování zárubní a dveří na 



27 

 

pozici P 07 odpovídá projektovému provedení dodávky interiéru a z ekonomického a 

technického hlediska je osazení dveří do objektu č. p. 72 v tuto chvíli nejvýhodnější, aby 

nebylo zasahováno dodatečně hrubými stavebními pracemi do již hotové expozice 

Horolezectví Českého ráje.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a hodnota změny na stavební práce nepřekročí 15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Částečná úprava hliníkové výplně pozice F1 

Při zpracování výrobní dokumentace hliníkových fasádních výplní vyšlo najevo, že 

požadavky na požární certifikát  na část výplně F1 s požární odolností, konkrétně lepený roh 

bez Al. lišty, který architekt požadoval při zpracování projektové dokumentace, nelze v 

požadovaném termínu získat u tuzemských dodavatelů Al. prosklených výplní získat. Z 

tohoto důvodu je vypracováno řešení změny části Al. výplně F1 na nepožární, které vyhovuje 

architektonickým záměrům, vyžaduje však provedení jiných protipožárních opatření, které 

navrhl a popsal projektant díla (AD) a odsouhlasil HZS. Jedná se o doplnění dřevěných dveří 

v pozici P09 na požární s EI 30 a protipožární řešení podhledu u venkovní chodby. Úprava 

projektové dokumentace pozice F1 a souhlasné stanovisko HZS LK bude v dokumentaci 

skutečného provedení stavby. Z důvodu postupu prací a návaznosti na dodávku interiéru je 

tato částečná úprava pozice F1 nezbytná.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro další 

postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a zvýšení 

nákladů. 

Ke kalkulaci ceny dle této změny je přiložena podrobná kalkulace ceny položku v oceněném 

soupisu prací, dodávek a služeb, který je nedílnou přílohou smlouvy o provedení stavby č. 

OLP/4544/2016 - oddíl  767 – konstrukce zámečnické, položka č. 316 – pol. FI – Hliníková 

prosklená fasáda 6350x 3800m viz podrobný popis výkres hliníkové výplně otvorů. 

V příloze je přiložena podrobná kalkulace ceny na částečnou úpravu v požární části hliníkové 

výplně prosklené fasády na nepožární a další požární opatření. 

Ceny částečných úprav jsou uvedeny v pozici F1 – kalkulace částečné úpravy v požární části 

stěny. 

 

Úprava ovládání řízení výtahu v expozici horolezectví 

Výtah v expozici horolezectví má ve dvou podlažích 5 možností vstupů a výstupů. Z důvodu 

bezpečného provozu muzea Českého ráje je nezbytné, aby výtah splňoval požadavky pro 

speciální systém ovládání, který by umožňoval bezbariérový vstup pro veřejnost do určených 

prostor a kontrolovaný pohyb návštěvníků a další pohyb pouze pracovníky muzea. Tato 

specifikace nebyla podrobně zadána v dokumentaci pro provedení stavby a výběr dodavatele, 

ale pro bezpečný provoz muzea je nezbytná.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly 



28 

 

zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné pro provoz 

výtahu a zajištění bezpečnostních opatření a změna v osobě dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže a zvýšení nákladů. 

 

Podepření bednění pro podlahu (rampu) v místnosti 2.04 

Po demontáži střechy v místě napojení na objekt č. p. 72 se ukázalo, že v expozici se  nachází 

replika jeskyně, jejíž zastropení  staticky nevyhoví pro standardní projekčně navržené 

podepření horizontálního bednění pro podlahu (rampu) v místnosti 2.04. Toto projektant 

jednající s náležitou péčí nemohl předpovídat. Z výše uvedeného důvodu je po konzultaci s 

projektantem a statikem navrženo podepření bednění ocelovými válcovanými nosníky typu I, 

podepřených mimo nenosnou část. Z důvodu zajištění nezatékání vody do expozice pod 

bedněním, je dále nutné provést provizorní zastřešení z dřevěných hranolů a krycí plachty.  

Tyto práce jsou nutné z důvodu malé únosnosti stropu, který měl být podporou vzpěr pro 

podlahu v místnosti 2.04 a jejich realizace je nezbytná.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Tato změna vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková 

povaha zakázky. 

 

Úprava kanalizace a vody v prostoru sociálního zařízení a napojení na stávající ZT 

Po vybourání podlahy ve stávajícím sociálním zázemí v objektu č.p. 71 , se ukázalo, že 

stávající ležatá kanalizace není v takovém stavu , aby umožnila  další bezproblémové užívání. 

Předchozí stavební úpravy zanechaly různé materiály napojení na ležatou kanalizaci a v 

různých dimenzích, neodpovídající původním.   

Ležaté rozvody kanalizace v prostoru sociálního zařízení musí být kompletně nové. Ve velmi 

špatném stavu je i stávající kanalizační revizní šachta uvnitř objektu č.p. 71 na kterou bude 

napojována kanalizace pro expozici horolezectví – musí být kompletně vyměněna. I místo 

napojení vody ve stávajícím sociálním zařízení objektu č.p. 71 musí být napojeno až ze 

stávající restaurátorské dílny.  Na stávající stav je provedena fotodokumentace. 

Tyto práce jsou nutné z důvodu dodatečného zjištění zarostlého ocelového potrubí vody v 

místě napojení, havarijního rozvodu ležaté kanalizace v prostoru sociálního zařízení, netěsné a 

propadlé revizní napojovací šachtě v chodbě muzea a zajištění dalšího bezproblémového 

provozu nové ZT.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Tato změna vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková 

povaha zakázky. 

 

 

 

 



29 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální 

služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“ část 3 – Liberec, 

Hodkovice – osoby se zdravotním postižením a část 5 – Česká 

Lípa, Nový Bor – osoby se zdravotním postižením 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 8 

části je zajištění sociální služby „Osobní asistence“ (dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a § 5 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) a 

zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných lokalitách Libereckého kraje v 

rámci individuálního projektu. 

Projekt má prostřednictvím dodavatelů sociálních služeb „Osobní asistence“ přispět ke 

zkvalitnění, rozvoji a zvýšení dostupnosti sítě služeb (Základní sítě sociálních služeb 

Libereckého kraje) v komunitě pro osoby se zdravotním postižením, zejména osoby s 

chronickým duševním onemocněním, mentálním postižením, s tělesným postižením a s 

kombinovanými vadami, které jsou závislé na péči jiné osoby. Sociální služba bude zajištěna 

terénní formou. Projekt si klade za cíl podpořit cílovou skupinu klientů se zdravotním 

postižením v jednotlivých lokalitách v rámci celého Libereckého kraje a začlenit je do 

společnosti, případně na trh práce. Působením sociálních služeb by mělo být umožněno 

klientům setrvat ve svém domácím prostředí a zapojit se do komunitního života. Projekt má 

rovněž přispět k odbourání zažitých stereotypů vnímání osob s psychiatrickou diagnózou, 

mentálním a kombinovaným postižením, aby byly co nejvíce odstraňovány bariéry v přístupu 

na trh práce, mohly být naplňovány potřeby této skupiny obyvatel a dosaženo jejich 

začleňování do společnosti. 

Veřejná zakázka byla v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 8 částí: 

1) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením 

2) Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením 

3)  Liberec, Hodkovice nad Mohelkou – osoby se zdravotním postižením 

4) Chrastava, Hrádek nad Nisou, Jablonné v Podještědí, Frýdlant, Nové Město  

pod Smrkem – osoby se zdravotním postižením  

5)  Česká Lípa, Nový Bor - osoby se zdravotním postižením  

6)  Jablonec nad Nisou, Tanvald - osoby se zdravotním postižením 

7)  Semily, Jilemnice - osoby se zdravotním postižením  

8)  Turnov, Železný Brod - osoby se zdravotním postižením. 

 

 



30 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení činí včetně 

vyhrazených změn 29.659.091 Kč bez DPH (tj. 33.887.500 Kč vč. DPH). 

Financování: Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Zaměstnanost 

Evropského sociálního fondu (dále jen „OPZ“) v oblasti 03.2 Sociální začleňování a boj s 

chudobou, projekt „Podpora a rozvoj služeb v komunitě pro osoby se zdravotním postižením 

v Libereckém kraji“, registrační číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003862 (dále jen 

„projekt“), ze státního rozpočtu ČR a z rozpočtu Libereckého kraje. 

Důvod zrušení:  

část 3 – Liberec, Hodkovice nad Mohelkou - po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v 

zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl 

vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek) 

 

část 5 – Česká Lípa, Nový Bor - po uplynutí lhůty pro podání nabídek, v zadávacím řízení 

není žádný účastník zadávacího řízení (jediný účastník zadávacího řízení byl vyloučen z 

důvodu nesplnění zadávacích podmínek) 

 

 

 

 
8. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 24.04.2018 

Veřejná zakázka „Expozice horolezectví v Českém ráji“ – dodatek 

č. 2 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je částečná demolice, rekonstrukce a 

přístavba Muzea Českého ráje v Turnově, které je umístěno nedaleko hlavního náměstí v 

centru města. V areálu se nachází několik budov různého stáří a různé architektonické 

hodnoty. Dispozičně se jedná o složitý soubor budov vzájemně propojených přes rampy nebo 

schodiště. Stávajícím centrem této části expozice je galerie „Sasíci“, která vznikla v roce 1973 

přímo pro vystavení obrazu „Pobití Sasíků pod Hrubou Skálou“ od Mikoláše Alše a 

spolupracovníků. Stávající expozice je s výstavním sálem přímo propojená. 

Na vlastní staveniště je omezený přístup zejména pro těžkou stavební techniku (přes městský 

park se souhlasem Města Turnov). 

 

Dodavatel: TERMIL s. r. o., IČO 25490885, se sídlem Maxe Švabinského 111/30, 466 05 

Jablonec nad Nisou 

 

 

 



31 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

Cena díla dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH   16.008.867,79 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016  bez DPH 614.943,59 Kč 

Cena méněprací bez DPH 0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 16.623.811,42 Kč 

DPH   3.491.000,40 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH  20.114.811,82 Kč 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou pro rok 2018 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 

investic a správy nemovitého majetku. Navýšení výdajů za stavební práce jsou stále v limitu 

celkové výše navýšeného závazku schváleného zastupitelstvem kraje dne 29. 3. 2016 

usnesením č. 158/16/ZK. Pokud by došlo k evidování nezpůsobilých výdajů, může dojít k 

jinému poměru spolufinancování a předfinancování projektu a tato změna by byla řešena 

změnou závazku. 

 

Odůvodnění:  

Konstrukční skladba podlah a schodových stěn v  prostoru „Sasíků“ neodpovídá  

projektové dokumentaci  

Po provedení navrhovaných bouracích prací podlah a schodových stěn v prostoru „Sasíků“ 

bylo zjištěno, že stav hydroizolačního souvrství a nosného základu neodpovídá projektovému 

předpokladu a je nutné vytvořit hydroizolační vrstvu novou včetně nosného podkladu.  

Tyto práce jsou nutné z důvodu zajištění únosnosti podlah a schodů a dodržení navržené 

skladby dle projektové dokumentace, která je nezbytná.  

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Tato změna vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková 

povaha zakázky. 

 

Oprava střechy v místě napojení místnost č. 1.06 – Expozice „Sasíci“ hlediště a místnost 

č. 2.01 – Expozice „u Sasíků“ 

Pro navázání nové stavby SO-02 Expozice horolezectví v Českém ráji na původní krov 

střechy nad místností č. 2.01, bylo při částečném rozkrytí objeveno podezření na napadení 

dřeva hnilobou, a proto byl objednán stavebně technický a mykologický průzkum na výše 

uvedenou část původního krovu, který provedla Diagnostika stavebních konstrukcí s. r. o., 

Svobody 814, 460 15 Liberec 15, IČO: 44564996, v čase 9. 3. 2018, pod názvem ZPRÁVA č. 

22_18. Pro obě části místností tvoří nosnou konstrukci ocelové uzavřené svařované nosníky 

ve tvaru U-profilu. Přes tyto svařované profily je vytvořena konstrukce z dřevěných hranolů 

(vlašských krokví) s pobitím z prken, na kterých jsou vrstvy skladby střešní krytiny. Na 

dřevěných prvcích konstrukce střechy bylo zjištěno značné napadení biologickými škůdci 



32 

 

lokalizovanými na pás podél střešního žlabu. Napadení prvků bylo zjištěno v pásu cca 600 

mm od krajní krokve a to třemi sondami (S1 až S3 viz. Zpráva č. 22_18), s návrhem opravy v 

pásu 800 mm. Celkové vyhodnocení stavu konstrukcí a návrh opatření je v závěru výše 

uvedené Zprávy č. 22_18.   

Na základě předložené zprávy Diagnostiky stavebních konstrukcí s.r.o. a po dalším rozkrytí 

střechy v uvedené části, provedl zhotovitel ocenění opravy střechy, které odsouhlasil AD i 

TDI. 

Tyto práce jsou nutné z důvodu zajištění únosnosti střechy, zajištění nové expozice proti 

zatékání a dodržení navržené skladby dle projektové dokumentace, provedení této opravy je 

nezbytné. 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. Tato změna vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění se celková 

povaha zakázky. 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Českolipsko 

2018A“ 

 
Předmět VZ:  Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora při provádění následujících stavebních akcí: „Most ev.č. 26833-1 Srní u České Lípy, 

Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku, Silnice III/2706 Horky u Dubé, rekonstrukce 

silnice“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky uvedené v zadávací 

dokumentaci za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

Dodavatel:  W-INVEST WŰNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, Liberec I - Staré 

Město, 460 01, IČO 04384431 

Předpokládaná hodnota VZ:   300.000,00 bez DPH   

(363.000,00 Kč s DPH) 

Financování:  Finanční prostředky budou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Odůvodnění:   

Zadávací řízení k výše uvedené veřejné zakázce proběhlo v rámci dynamického nákupního 

systému. Veřejná zakázka na poskytnutí činnosti technického dozoru investora (dále jen 

„TDI“) pro Českolipsko byla sdruženou zakázkou pro stavební akce „Most ev.č. 26833-1 Srní 

u České Lípy, Silnice III/2622 Dobranov, havárie propustku a Silnice III/2706 Horky u Dubé, 

rekonstrukce silnice“ 

Na doporučení hodnotící komise byla na základě usnesení Rady Libereckého kraje č. 

400/18/RK ze dne 6.3.2018 jako TDI vybrána společnost 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z 

Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČ: 2546264. Se společností 3L studio s.r.o., se sídlem 



33 

 

Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, IČ: 2546264, byla dne 9.4.2018 uzavřena 

smlouva.  

Hodnotící kritéria byla nastavena následujícím způsobem: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

 

Pořadí nabídek sestavené dle výsledku hodnocení: 

Pořadí 
Nabídka 

č.  
Účastník Sídlo 

Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 
Počet bodů 

1. 4 3L studio s.r.o. 

Jiřího z Poděbrad 

1435/12, 470 01 

Česká Lípa 

203 400,00 85,15 

2. 3 
W-INVEST 

WÜNSCH s.r.o. 

Ruprechtická 

387/49, 460 01 

Liberec 

270 000,00 82,73 

3. 1 
INVESTING CZ 

spol. s r.o. 

Štefánikovo nám. 

780, 46001, Liberec 
330 000,00 73,15 

4. 2 IBR Consulting, s.r.o. 

Sokolovská 

352/215, 190 00 

Praha 9 

378 018,00 67,66 

Původně naplánovaný termín předání a převzetí staveniště u stavební akce Silnice III/2706 

Horky u Dubé, rekonstrukce silnice, byl stanoven na 19.4.2018.  

V souladu s novelou zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 

„stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, účinnou od 1.1.2018, je stavebník povinen u 

stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, 

zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou 

podle zvláštního právního předpisu - tím je zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Osobou oprávněnou je autorizovaná osoba tj. 

autorizovaný architekt, autorizovaný inženýr, autorizovaný technik, která je podle tohoto 

zákona oprávněna v rozsahu oboru, popřípadě specializace, pro kterou mu byla udělena 

autorizace, vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě a další odborné činnosti, mezi které 

náleží také výkon TDI nad realizací stavby.  



34 

 

Jelikož nebyla schopna společnost 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 

470 01 Česká Lípa, IČ: 25462644, zajistit, aby výkon technického dozoru investora 

vykonávala fyzická osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, která byla uvedena 

v nabídce společnosti 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká 

Lípa, IČ: 25462644, ani žádná jiná osoba, která by splňovala podmínky výše uvedeného 

ustanovení, nemohla tato společnost zakázku plnit.  

Zadavatel tedy z důvodu časové tísně, kdy je nezbytné předat stavbu nejpozději dne 

24.4.2018, aby bylo možné zahájit stavební práce, rozhodl o odstoupení od smlouvy se 

společností 3L studio s. r.o., a zadání veřejné zakázky přímo společnosti W-INVEST 

WÜNSCH s.r.o., se sídlem Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec, IČO: 04384431, která se 

umístila v původním hodnocení v rámci DNS jako druhá v pořadí a která dle předložené 

nabídky splňuje požadovanou kvalifikaci dle podmínek uvedených v zadávací dokumentaci 

předchozího zadávacího řízení. Společnost W-INVEST WÜNSCH s.r.o., se sídlem 

Ruprechtická 387/49, 460 01 Liberec, IČO: 04384431, souhlasila s uzavřením smlouvy za 

shodných podmínek, které byly předloženy do veřejné zakázky v rámci DNS. Časová tíseň 

vznikla tím, že zhotovitel stavebních prací na stavební akci „Silnice III/2706 Horky u Dubé, 

rekonstrukce silnice“, tj. společnost SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 

01, Česká Lípa, IČO: 25018094, má nastaveny výrobní kapacity na termín předání dne 

19.4.2018 a zároveň jsou povoleny uzavírky na silniční síti na tento termín. V případě dalšího 

zdržení by mohlo hrozit i to, že ze strany SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 

1129/6, 470 01, Česká Lípa, IČO: 25018094, bude požadována po Libereckém kraji 

kompenzace za náklady spojené s prodloužením předpokládaného předání a převzetí 

staveniště.   

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Tisk, vložení a distribuce tištěného periodika „KRAJ – příloha 

Libereckého kraje“ 
  

Předmět VZ:  
1. Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je tisk, vložení a distribuce tištěného 

periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ 

 

2. Požadavky pro realizaci zakázky ze strany účastníka: 

o Tisk periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“. 

o Vložení periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ doprostřed (do samého 

středu) periodika účastníka.  

o Distribuce periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ jako nedílné součásti 

periodika účastníka.  

o Periodikum účastníka musí obsahovat regionální mutaci pro Liberecký kraj. 

o Periodikum účastníka musí být distribuováno zdarma po celém území 

Libereckého kraje.  

o Účastník musí své periodikum, zvolené pro vložení periodika „Kraj – příloha 

Libereckého kraje“, vydávat nejméně po dobu dvou let na území Libereckého 



35 

 

kraje (účastník uvede evidenční číslo periodika přidělené Ministerstvem 

kultury České republiky) 

o Zadavatel požaduje distribuci periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ 

ve čtvrtek, pátek nebo sobotu. 

o Počet vložených tištěných periodik „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ musí 

být ve stejném nákladu, jako tištěný náklad účastníkem vybraného dne. 

o Periodikum „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ musí v daném periodiku 

účastníka vyjít nejpozději vždy v prvním uplynulém týdnu příslušného měsíce. 

Konkrétní harmonogram bude stanoven před podpisem smlouvy a bude její 

nedílnou součástí. 

o Rozsah digitálního vydání periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ jsou 

4 strany, formátu A4. Formát tištěné verze periodika „KRAJ – příloha 

Libereckého kraje“ se přizpůsobí vybranému formátu periodika účastníka. 

o Barevnost periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ je 4/4. 

o Všechny ostatní technické požadavky si volí účastník samostatně dle tištěného 

periodika. 

o Četnost periodika „KRAJ – příloha Libereckého kraje“ je 11x ročně tzn. 22x 

za 2 roky (v srpnu periodikum Zadavatele nevychází). 

o Kompletní předtiskovou přípravu každého vydání periodika „KRAJ – příloha 

Libereckého kraje“ zajistí Zadavatel. Zadavatel zhotoviteli poskytne tisková 

data vyřazená pro formáty A3, A4, A5. Pokud zhotovitel pro své periodikum 

zvolí jiný formát, budou mu poskytnuty podklady v podobě textových a 

obrazových souborů a layout magazínu Kraj. Grafické práce a sazbu si zajistí 

na vlastní náklady.  

o Účastník musí v nabídce předložit vzorové výtisky periodika zvoleného pro 

vkládání periodika „Kraj – příloha Libereckého kraje“, která byla 

distribuována v Libereckém kraji. A to výtisky vydané v průběhu let 2016 a 

2017, vždy po třech různých vydáních z každého roku. Výtisky mohou být 

dodány i jako opisy originálů vytištěné na běžném papíře. 

 

Výběr dodavatele: Mafra a.s., se sídlem Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČO: 

45313351, za nabídkovou cenu 0,40 Kč bez DPH, 0,48 Kč včetně DPH za 1 ks výtisku 

jednoho čísla periodika „Kraj – příloha Libereckého kraje“ 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  800.000,00 bez DPH 

(968.000,00 Kč s DPH) 

 

Financování: Bude hrazeno z kapitoly 91401 - § 6113 (položka 5169). 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení:  
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez  DPH za 1 ks 

výtisku jednoho čísla 

periodika 

pořadí 

2. Mafra a.s. 0,40 1. 

1. Vltava Labe Media a.s. 0,43 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


